REQUERIMENTO Nº 08/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima, Secretária
Municipal de Educação, para que encaminhe a este Poder Legislativo cópia das seguintes
documentações:
- Processo de Criação de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB;
-  Ata das Assembléias de Professores, Alunos e Diretores;
- Decreto de nomeação dos membros que compõem  CACS do FUNDEB.

                                  JUSTIFICATIVA:

				As informações que ora estão sendo requeridas virão dar pleno conhecimento das
supracitadas prerrogativas cabidas a Secretaria de Educação,  e com isso munir este Edil de
forma plena e correta das mesmas.

                                     Sala das Sessões em 17 de abril  de 2013

                                    VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT